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Приложение № 4
Отчет

 об использовании бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» за 2021 год

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	ГП
	пГП
	СЭП
	сводная бюджетная роспись, план на 1 января 
2021 года
	сводная бюджетная роспись на 31.12.2021 г.
	кассовое исполнение

	Государственная программа


	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области
	всего
	х
	х
	х
	х
	3 471 624,724
	7 278 400,373
	7 205 949,733

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет,
	х
	18
	х
	х
	3 471 624,724
	7 278 400,373
	7 205 949,733

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	2 622 848,700
	4 884 260,700
	4 820 354,080

	
	
	комитет
агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	х
	х
	3 219 780,277
	6 879 449,010
	6 811 172,299

	
	
	управление

ветеринарии

Курской области
	817
	18
	х
	х
	251 844,447
	398 951,363
	394 777,434

	Подпрограмма 1

 
	Развитие отраслей сельского хозяйства,  пищевой и перерабатывающей промышленности  в  Курской области 
	всего
	х
	18
	1
	х
	3 166 576,632
	6 798 554,940
	6 730 588,434

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	х
	18
	1
	х
	3 166 576,632
	6 798 554,940
	6 730 588,434

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	2 622 115,700
	4 883 527,700
	4 819 621,080

	
	
	комитет 

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	1
	х
	3 166 576,632
	6 798 554,940
	6 730 588,434

	Основное мероприятие 1.5
	Регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	всего
	х
	18
	1
	05
	5 177,778
	299 820,869
	299 645,649

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	х
	18
	1
	05
	5 177,778
	299 820,869
	299 645,649

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	0,000
	280 967,300
	280 967,086

	
	
	комитет 

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	1
	05   
	5 177,778
	299 820,869
	299 645,649

	Основное мероприятие 1.14


	Поддержание 
доходности 
сельскохозяйственных товаропроизводителей


	всего
	   х
	18
	1
	14
	70 000,000
	610 000,000
	609 999,994

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	1
	14
	70 000,000
	610 000,000
	609 999,994

	
	
	в том числе:

объем 
межбюджетных трансферов из 
федерального
бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	комитет

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	1
	14
	70 000,000
	610 000,000
	609 999,994

	Основное мероприятие 1.15
	Стимулирование
инвестиционной 
деятельности в 
агропромышленном комплексе
	всего
	    х
	18
	1
	15
	1 739 608,158
	4 242 956,490
	4 212 407,758

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	1
	15
	1 739 608,158
	4 242 956,490
	4 212 407,758

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	1 397 353,200
	3 085 559,300
	3 055 068,585

	
	
	комитет 

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	1
	15
	1 739 608,158
	4 242 956,490
	4 212 407,758

	Основное мероприятие 1.16
	Поддержка 
подотраслей сельского хозяйства и малых форм хозяйствования на селе 
	всего
	х
	18
	1
	16
	853 423,910
	1 443 371,305
	1 415 353,022

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	1
	16
	853 423,910
	1 443 371,305
	1 415 353,022

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	742 478,8
	1 324 758,700
	1 300 382,788

	
	
	комитет 

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	1
	16
	853 423,910
	1 443 371,305
	1 415 353,022

	Региональный проект 1 I5


	«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
	всего
	x
	18
	1
	I5
	42 668,418
	42 668,418
	42 668,418

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет,
	x
	18
	1
	I5
	42 668,418
	42 668,418
	42 668,418

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	35 699,300
	35 699,300
	35 699,300

	
	
	комитет 

агропромышленного комплекса Курской области


	810
	18
	1
	I5
	42 668,418
	42 668,418
	42 668,418

	Региональный проект 1 Т2
	«Развитие экспорта продукции АПК Курской области»
	всего
	х
	18
	1
	Т2
	455 698,368
	159 737,858
	150 513,593

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	1
	Т2
	455 698,368
	159 737,858
	3 010,272

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	446 584,400
	156 543,100
	147 503,321

	
	
	комитет 

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	1
	Т2
	455 698,368
	159 737,858
	150 513,593

	Подпрограмма 3
	Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения 
Курской области 
	всего
	х
	18
	3
	х
	842,529
	842,529
	842,529

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	3
	х
	842,529
	842,529
	842,529

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	733,000
	733,000
	733,000

	
	
	комитет 

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	3
	х
	842,529
	842,529
	842,529

	Основное мероприятие 3.3
	 Поддержка реализации мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного значения
	всего
	х
	18
	3
	03
	842,529
	842,529
	842,529

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет,
	х
	18
	3
	03
	842,529
	842,529
	842,529

	
	
	в том числе: объем межбюджетных трансферов из федерального бюджета
	
	
	
	
	733,000
	733,000
	733,000

	
	
	комитет 

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	3
	03
	842,529
	842,529
	842,529

	Подпрограмма 4
	Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области 
	всего
	х
	18
	4
	х
	228 490,516
	365 566,084
	361 617,589

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	4
	х
	228 490,516
	365 566,084
	361 617,589

	
	
	управление 

ветеринарии 

Курской области
	817
	18
	4
	х
	228 490,516
	365 566,084
	361 617,589

	Основное мероприятие 4.1
	Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных 

животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных
	всего
	х
	18
	4
	01
	228 490,5516
	331 489,951
	330 257,811

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	4
	01
	228 490,516
	331 489,951
	330 257,811

	
	
	управление

 ветеринарии 

Курской области
	817
	18
	4
	01
	228 490,516
	331 489,951
	330 257,811

	ВЦП 4.6 
	«Развитие государственной ветеринарной службы Курской области на 2020-2022 годы»
	всего
	х
	18
	4
	06
	0,000
	34 076,133
	31 359,778

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	4
	06
	0,000
	34 076,133
	31 359,778

	
	
	управление 

ветеринарии 

Курской области
	817
	18
	4
	06
	0,000
	34 076,133
	31 359,778

	Подпрограмма 6


	Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»


	всего
	х
	18
	6
	х
	75 715,047
	113 436,820
	112 901,181

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	6
	х
	75 715,047
	113 436,820
	112 901,181

	
	
	комитет 
агропромышленного комплекса Курской
 области
	810
	18
	6
	х
	52 361,116
	80 051,541
	79 741,336

	
	
	управление 

ветеринарии

Курской области


	817
	18
	6
	х
	23 353,931
	33 385,279
	33 159,845

	Основное мероприятие 6.1


	Руководство и 
управление в сфере установленных 
функций
	всего
	х
	18
	6
	01
	75 715,047
	113 436,820
	112 901,181

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет, 
	х
	18
	6
	01
	75 715,047
	113 436,820
	112 901,181

	
	
	комитет

агропромышленного комплекса Курской области
	810
	18
	6
	01
	52 361,116
	80 051,541
	79 741,336

	
	
	управление

ветеринарии

 Курской области
	817
	18
	6
	01
	23 353,931
	33 385,279
	33 159,845


